
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAvao MĚsTA PRAHY HIIIIIH\IHIIIIH|1||1!HHIHIINWIIII||\||1||H|1|||||H1||||||
Odbor dopravních agend MHMPXP905501

STEJNOPIS
.

.

Váš dopis zn./2fe dne: Vyřizuje/linka/tel.:

Lukáš Vopava, lng.

Č. j.: 236004247

MHMP-1665545/2018/O4/V0 Počet listů/přílohzl/S

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP1631336/2018 1.11.2018

Žádost o informaci podle zákona č. 1116/1999 Sb., 0 svobodném přístupu k informacím

týkající se dopravního znače ní a dopravních staveb v ulici V Hole šovičkách a na nájezdové

rampě z ulice Povltavská

K Vaší žádosti, která byla doručena na Magistrát hl.m. Prahy dne 13.10.2018 o poskytnutí

informace a prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti ze dne 24.10.2018 ve smyslu zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. ve věci
zpřístupnění informací týkajících se dopravního značení a dopravních staveb v ulici

V Holešovičkách & na nájezdové rampě zulice Povltavská, Vám po vyhledání požadovaných

informací na odboru dopravních agend Magistrátu hl.m. Prahy sdělujeme:

K bodu č. 5 Vaší žádosti sdělujeme, že po rozsudku Městského soudu v Praze ve věci zrušení
opatření obecné povahy ze dne 7.12.2017 č.j. HMMP-1912975/2017/O4/V0. Sp.zn. S-MHMP

1867992/2017/ODA jsme o této záležitosti informovali správce místních komunikací na území

hLm. Prahy, Technickou správu komunikací hLm. Prahy, a.s., který se stará o veškeré dopravní

značení umístěné na místních komunikacích v Praze, aby na 7ákladě rozsudku soudu navrátil

dopravní režim voblasti křižovatky ul. V Holešovičkách a ul. Na Truhlářce k 31.3.2018 do

původního stavu před (mem 15.12.2017. Dopravní režim v ul. V Holešovičkách byl navrácen
do původního Stavu před 15.12.2017, a tento dopravní režim není podmíněn instalací příčných
prahů. Nicméně budeme Technickou správu komunikaci hLm. Prahy, a.s. infonnovat, aby

příčné prahy v obnoveném vodorovném dopravním značení doplnila. Umístění kamer zajišťující

měření úsekové rychlosti není vgesci ODA MHMP a umístění nebo změnu polohy kamer

nestanovuje. O zřízení měřeného úseku a umístění kamer zajišťující měření úsekové měření
rychlosti, případně posunutí polohy počátku měření úsekové rychlosti, rozhoduje speciální

komise zřízená Magistrátem hl.m. Prahy. Posun počátku úsekového měření na most
Barikádnůců byl projednáván nezávisle na stanovení ODA MHMP. Tato skutečnost o posunutí

počátku měření úsekové rychlosti na most Barikádníků byla uvedena ve zrušeném opatření
obecné povahy pouze jako související informace.

K bodu č. 6 Váši žádosti sdělujeme, že rozhodnutí č.j. MHMP 1278522/2018 nebylo zveřejněno

na úřední desce, neboť dle ust. % 124 odst. 2 stavebního zákona jsou účastníkem řízení o

zkušebním provozu pouze stavebník & vlastník stavby. Ve věci účasti vašeho spolku dle zákona
Sídlo: Mariánskénám. 2,52. 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35.329. 11000 Praha 1

Kontaktní centrum: 12 444. fax: 236 005 422.

112 e—mail: postaCůýmrahaeu. 1D DS: 481a97h



č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“)

uvádíme, že dne 1. 1. 2018 nabyl účirmosti zákon č. 225/2017 Sb., kterým se novelizoval ZOPK
a stavební zákon. Novelou došlo k omezení účasti ekologických spolků v řízeních podle
stavebního zákona. Nově se tak mohou ekologické spolky účastnit pouze řízení podle ZOPK,

pokud při příslušných řízeních mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné
podle ZOPK, např. zájmy ochrany volně žijících živočichů či planě rostoucích rostlin, jak je
specifikováno v š [ — 3 ZOPK. Ztohoto důvodu se domníváme, že vřízení o zkušebním

provozu Vám postavení účastníka dle ZOPK nesvědčí.
Dále kbodu č. 6 Vaší žádosti ve věci prodlužování zkušebního provozu i přes neplnění
podmínek stavebního povolení (eliminace nadlimitního hluku, emisí a dopravních nehod)

uvádíme, že kontrola těchto podmínek spadá do kompetence dotčeného orgánu. Hygienická
stanice hlavního města Prahy sprodloužením 7kušebního provozu souhlasila, jak vyplývá

z přiloženého závazného stanoviska. Vyhodnocení zkušebního provozu ne lze poskytnout, neboť
doposud se jedná o zkušební provoz trvající od září 2015. Vyhodnocení bude předloženo až po
ukončení 7kušebnů10 provozu před kolaudaci stavby.

Na základě vaší žádosti Vám poskytujeme níže uvedené materiály:

o rozhodnutí č.j. MHMP 1278522/2018 — prodloužení Zkušebnfho provozu do 31.10.2018

o rozhodnutí č.j. MHMP 1598704/2018 — prodloužení zkušebního provozu od 1.11.2018

do 31.8.2020
. stanovisko Sílničního správnňm úřadu ODA MHMP
. stanovisko Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy

. stanovisko Hygienické stanice hl.m. Prahy

Ing. Jan H e r o u d e k v.r. Za správnost vyhotovení

ředitel odboru dopravních agend Ing. Lukáš Vopava

Na vědomí:

ODA-Ol — oddělení speciálního stavebního úřadu, ODA-O4— oddělení silničního

správního úřadu

Digitálně
[ V

| ng . Lu kaS podepsal lng.

Lukáš Vopava
Vopava Datum:2018.11.05

15:54:36 +01'00'
2/2


